
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

PUBLICADO (A) NO JORNAL 
BOlETIM DO MUNIC/PI O 
W~e .ll..J.l..!..i.J..ti: 

DECRETO N. 17.273, DE I J DE NOVEMBRO DE 20 16. 

Dispõe sobre abertura de crédito ad iciona l 
suplementar no valor de R$ 150.000,00. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o inciso VII do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990. 

DECR ETA: 

Art. 1 o Fica aberto um crédito ad icional no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mi I 
reais), autorizado pela Lei n. 9.428, de 1 I de novembro de 20 I 6, destinado a suplementar as seguintes 
dotações no orçamento vigente: 

o 1.1 o 
O I . 1 0-0 I 03 l 000 1.200 1 
o 1.10-339030 
o 1.10-339036 

CÂMARA MUNICIPAL 
Corpo Legislativo e Secretaria 
Manutenção das Atividades Legislativas 
Materia1 de Consumo 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

100.000,00 
50.000,00 

Art. 2° O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da anulação parcial das 
seguintes dotações no orçamento vigente: 

01. lO 

O 1. 1 O-O I 031000 I .200 I 

O I. I 0-339039 

CÂMARA MUNICIPAL 

Corpo Legislativo e Secretaria 

Manutenção das Atividades Legis lativas 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 150.000,00 

Art. 3° Este Decreto entra em · or na data de sua publicação, revogadas as di sposições 
em contrário. 

O. 17.273/16 

GAB006 VERSÃO 01/lt 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

~i ~:J U omes da Cruz 

Registrado na Assessoria Té ice-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos onze dias do 
mês de novembro do ano de dois mil e dez sseis. 

o. 17.273/16 2 

OAB006 VERSÀO OI/" 


